
Untreated
control

NOIR ACTIVA MAX
Superaktivované odbarvovací uhlí ve formě granulí

CHARACTERISTIKA

Odbarvovací enologické uhlí je aktivováno kyselinou fosforečnou, což znamená, že velikost pórů je 
optimální pro zachycení molekul antokyanů. Je to makroporézní uhlí.
Specifický povrch, který charakterizuje aktivaci odbarvovacího uhlí, je obvykle v oblasti 
1 000 m2/g dřevěného uhlí, což je značné.
NOIR ACTIVA MAX má ještě větší měrný povrch v oblasti 1800 m2/g, což z něj činí výrazně více 
odbarvující dřevěné uhlí než běžné uhlí.

ENOLOGICKÉ VLASTNOSTI

 NOIR ACTIVA MAX je dřevěné uhlí s velmi vysokou odbarvovací schopností. Jak je patrné z níže 
uvedeného grafu, lze dávku snížit o 30 až 50% ve srovnání s běžným odbarvovacím uhlím. Jelikož 
se používá méně produktu, vzniká méně kalu.

 Typ aktivace a malé dávkování znamená, že NOIR ACTIVA MAX zachovává aroma vína.
 Forma granulí usnadňuje jeho použití.

APLIKACE

 Ošetření moštů a kvašení bílých, růžových a červených vín s cílem:
 Odstranění nepříjemných chutí, jako jsou zemitě zatuchlé chutě
 Odstranění kontaminující látky jako je ochratoxin A.
 Úpravy barvy bílých moštů odrůd tmavých hroznů pomocí bílé šťávy, jako je pinot noir, a 

oxidovaných moštů
 Oprava obarvených nebo oxidovaných bílých vín
 Lze použít při flotaci

146/2015 – 1/2



DÁVKOVÁNÍ

Dávka závisí na množství barvy, které má být odstraněno.

Proveďte předběžný test, abyste zjistili přesnou dávku, která se má použít. 

Maximální přípustná/legální dávka podle platných předpisů: 110g/hl 

NÁVOD K POUŽITÍ

Rozpusťte přípravek NOIR ACTIVA MAX v 10-ti násobku jeho hmotnosti studené 
vody (1 kg na 10 L). Přidejte do dávky, která má být ošetřena. Důkladně 
promíchejte.

Ošetření moštu je vhodnější, protože neovlivňuje aroma a nesnižuje šumivou aktivitu základního vína 
určeného pro šumivé víno.

U moštu přidejte NOIR ACTIVA MAX 2 hodiny po ošetření enzymem. Po ošetření proveďte dolaďování 
přípravkem POLYGREEN nebo POLYGREEN PURE MUST.

U vína proveďte čiření pomocí přípravku GELISOL nebo CRISTALINE. 

Bezpečnostní opatření:
Určeno pro enologické a profesionální použití. 
Používejte podle platných předpisů.

SLOŽENÍ

Odbarvovací uhlí, bentonit.

BALENÍ

1kg, 5 kg a 15 kg sáčky

SKLADOVÁNÍ

Neotevřené uzavřené obaly nevystavujte přímému světlu, skladujte v suchém prostředí bez zápachu. Po 
otevření urychleně spotřebujte.

Výše uvedené informace jsou založeny na našem současném stavu znalostí. Tyto informace jsou nezávazné a bez záruky, protože podmínky 
použití jsou mimo naši kontrolu. Nezbavuje uživatele dodržování stávajících právních předpisů a bezpečnostních údajů. Tento dokument je 
majetkem SOFRALAB a bez jeho souhlasu jej nelze změnit.

146/2015 – 2/2


